
 
COPIA INFORMATICA DI DCOUMENTO ORIGINALE ANALOGICO PRODOTTA AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

VERBALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE (Originale) 
 

N. 1 

 

OGGETTO: ECONOMATO COMUNALE - ANNO 2018 - COSTITUZIONE DEL FONDO 

PER LE PICCOLE SPESE. 

 

L’anno duemiladiciotto addì quattro del mese di gennaio nella Residenza Municipale si è riunita la 

Giunta Comunale con l’intervento dei Sigg.ri: 

N. Cognome e Nome Carica Presente 

1 CRUDELE Francesco Sindaco NO 

2 LARICCHIA Michele Vice Sindaco SI 

3 SQUEO Maria Assessore SI 

4 BUONO Nicola “ SI 

5 GUARINI Cosimo “ SI 

6 MILELLA Silvana “ SI 

 
Presiede l’adunanza il sig. Michele LARICCHIA nella sua qualità di Vice Sindaco. 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott.ssa Anna Maria 

PUNZI che provvede alla verbalizzazione avvalendosi della collaborazione del personale assegnato 

all’Ufficio di segreteria. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto e visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 

del  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 quali risultano dai documenti originali depositati. 

 

Ritenuta la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio senza riserve il contenuto 

della medesima alla quale integralmente si rimanda anche per quanto riguarda i riferimenti normativi. 

 

Con voti espressi in forma palese per appello nominale, favorevoli all’unanimità, 
 

DELIBERA 
 

Di approvare, per le ragioni indicate in premessa, la proposta n. 1 del 03/01/2018 in oggetto stabilendo che 
la stessa, per opportuna chiarezza, venga trascritta di seguito al verbale di seduta in quanto parte integrante e 

sostanziale del deliberato in ordine ai presupposti di fatto, di diritto e motivazionali. 

 

Di dichiarare la stessa, in relazione all’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti, con separata 

unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 



 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GC n. 01 del  03.01.2018 

OGGETTO:  Economato comunale - Anno 2018 - Costituzione del fondo per le piccole spese. 

 

 

PREMESSO 

 

che con delibera consiliare n°39 del 24/6/2004, è stato approvato il Regolamento sulle modalità di 

svolgimento delle funzioni del Servizio di Economato comunale; 

 

che l’art.4 del suddetto Regolamento prevede che l’Economato deve fronteggiare le minute spese in 

nome, per conto e nell’interesse di questa Amministrazione, dell’importo massimo unitario di € 

500,00, iva inclusa; 

 

che il successivo art.6 prevede che, con deliberazione di Giunta comunale e previa stima eseguita 

dall’Economo comunale sulla scorta dell’esperienza maturata nel corso delle gestioni precedenti, 

viene stabilita l’entità dei fondi da assegnare all’Ufficio Economato, con distinto riferimento ai 

pertinenti Missioni / Programmi e Capitoli di bilancio; 

 

considerata l’opportunità di assegnare all’Ufficio Economato e Provveditorato, per piccole spese 

varie, i fondi necessari per l’anno 2018 in virtù di quanto stabilito dal predetto art.6 del 

Regolamento in oggetto, specificando che la provvista complessiva a disposizione dell'Economo è 

rideterminata in € 70.000,00; 

 

preso atto che sulla presente proposta di deliberazione i Capi Settore SUAP/AAPP-Economato-

Patrimonio-Cultura ed Economico-Finanziario hanno espresso in data 2/1/2018 i rispettivi pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'art.49 comma 1 

del TUEELL; 

 

SI PROPONE 

 

1. di costituire, per l’anno 2018, nella consistenza complessiva di € 70.000,00 (settantamila euro) il 

fondo spese sostenibili a mezzo dell’Ufficio Economato al fine di provvedere a forniture, lavori e 

servizi urgenti, di minima consistenza, di varia natura e imprevedibili, ciascuna di importo non 

superiore a €500,00 (cinquecento euro), inclusa l’iva come per legge, così come previsto dal vigente 

Regolamento sulle modalità di svolgimento delle funzioni di Economato comunale; 

 

2. di autorizzare il Responsabile del Servizio Economato, sulla scorta delle indicazioni contenute 

nel presente atto, ad assumere i relativi impegni su ciascuna delle Missioni / Programmi e Capitoli 

di spesa, così come saranno individuati dal competente Settore Economico-Finanziario, che 

graveranno nel loro complesso sul bilancio di previsione 2018 secondo la ripartizione per ciascuno 

dei capitoli destinati alle spese economali; 

 

3. di dare atto che i pagamenti saranno eseguiti secondo le prescrizioni dell’art.7 del più volte citato 

Regolamento;  

 

5. di rendere la presente deliberazione, stante l’urgenza del caso,  immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art.134 comma 4 del citato TUEELL. 

 

 



 

 

Il Segretario Generale Il Vice Sindaco 

dott.ssa Anna Maria Punzi sig. Michele Laricchia 

________________________ _________________________ 

 

 

 

RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web istituzionale del 

Comune all’indirizzo: www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 09/01/2018 per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Il Capo Servizio AA.GG. 

Maria Tansella 

 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’ E PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

 

X è stata affissa all’Albo Pretorio informatico del Comune dal 09/01/2018 per quindici giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, senza  

reclami; 

X è stata  trasmessa, con elenco n. 509 in data 09/01/2018 ai capigruppo consiliari così come 

prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;   

 

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000); 

 

  è divenuta esecutiva il       decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 

n. 267/2000); 

 

 

Dalla Residenza Comunale,       

                                                                                                                         

Il Capo Servizio AA.GG. 

Maria Tansella 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 


